

PROGRAM EDUKACJI EKOLOGICZNEJ

SEGREGUJ Z NAMI!



MIEDZYGMINNY ZWIĄZEK
CHRZANÓWA, LIBIĄŻA I TRZEBINI
GOSPODARKA KOMUNALNA



„Odpady... i co dalej”

Program edukacji ekologicznej w zakresie selektywnej zbiórki odpadów opracowały w ramach ścieżki międzyprzedmiotowej Urszula Jankowska, Bogumiła Rybak i Danuta Skrzypek. Ścieżka zyskała uznanie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i dotację w wysokości 18.360 zł. Międzygminny Związek Chrzanowa, Libiąża i Trzebini do jego realizacji dołożył 12 240 zł.

Ekologiczne znaki przygotowane przez uczniów Gimnazjum nr 3 w Trzebini



Symbol oznacza, że mamy do czynienia z farbą ekologiczną, niezawierającą metali ciężkich.

Nieszkodliwe dla środowiska



Segreguj śmieci

Najczęściej spotykany na aluminiowych puszkach, oznacza, że produkt lub jego opakowanie w całości wykonano z aluminium.



Uczciwy handel

Nieszkodliwy dla środowiska



Bezpieczny dla ozonu

Ekologiczny happening

Uczniowie 12 trzebińskich szkół podstawowych i 3 gimnazjów na pewno świetnie już znają odpowiedź na pytanie „Odpady... i co dalej”. Podczas happeningu, kończącego program powstały na zlecenie Międzygminnego Związku Chrzanowa, Libiąża i Trzebini „Gospodarka Komunalna”, zaprezentowali cały dorobek ekologiczny, jaki udało im się stworzyć. Działali od kwietnia, więc było na co popatrzeć.

Na wystawie w domu kultury w Myślachowicach nie brakowało ekologicznych toreb, wykonanych własnoręcznie przez uczniów, ciekawych przykładów wykorzystania plastiku i aluminium, a także ekologicznej mody.

- Podstawowym celem tej akcji było poznanie problematyki odpadów i rozbudzenie świadomości na temat ich segregacji. Dzieci, wraz z nauczycielami, angażowały się w liczne warsztaty: dziennikarskie, teatralne. Projektowały kontenery do segregacji odpadów, redagowały ankiety, szyły ekologiczne siatki, wysyłały listy otwarte i odezwy do mieszkańców, lokalizowały dzikie wysypiska i dokumentowały je – opowiada nauczyciel biologii w Gimnazjum nr 3, Urszula Jankowska, koordynator programu „Odpady...i co dalej”.



Po prezentacji przedstawień ekologicznych delegacje dzieci biorące udział w akcji, a było ich niemal 200, urządziły sobie piknik na tarasie myślachowickiego domu kultury, gdzie czekały na nie smaczne kielbaski z grilla

Maciej Orski, sekretarz Międzygminnego Związku Chrzanowa, Libiąża i Trzebini „Gospodarka Komunalna”, oraz jego wiceprzewodniczący - Włodzimierz Korczyński:

- Nad tym programem pracował cały sztab ludzi. Zaangażowali się nauczyciele, uczniowie i ich rodzice. Cieszy nas, że dzieci mają coraz większą świadomość ekologiczną. Szkoda tylko, że nie wszyscy dorośli ją mają. Niestety, im trudniej to zrozumieć. Sądzimy, że póki nie zostanie wprowadzony powszechny podatek śmieciowy, sytuacja z dzikimi wysypiskami będzie nadal tragiczna. Mimo wszystko jednak, wprowadzona kilka lat temu akcja segregacji odpadów, choćby w postaci kontenerów typu dzwon, powoli zaczyna przynosić efekty.



EKO - WDZIANKO

Uczniowie Koła Ekologicznego Szkoły Podstawowej w Dulowej wzbudziły zachwyt publiczności pomysłowością. Poprzebierani w kolorowe stroje pokazali, jak można wykorzystać odpady, wkładając je na siebie. Pracowali pod kierunkiem nauczycielek: Lilianny Ziajki i Urszuli Kokoszki.

11 - letni Konrad Zając przyszedł w długim płaszczu wykonanym z gazet i aluminiowych puszek. - Pomagała mi mama, która coraz bardziej angażuje się w działania ekologiczne. W domu też segreguje śmieci. Tata też mi pomagał, ale jego trudniej przekonać do selektywnej zbiórki – śmieje się Konrad. Andżelika Kaim wystąpiła w gustownej sukni zrobionej z worka po ziemniakach, gazy, i złocistej folii do pakowania. W przygotowanie wdzianka zaangażowali się rodzice.

Michał Gąsior z dumą i radością podkreśla, że do segregacji odpadów udało mu się przekonać tatę i dziadka. Miejsce na składowanie posegregowanych odpadów zrobili w piwnicy.

- Dzieci zlokalizowały i sfotografowały niemal 15 dzikich wysypisk śmieci. Najbardziej zaangażowała się w tę akcję Ola Stefańska. Ten materiał zamierzamy przekazać usługom komunalnym. Bardzo cieszy nas, że w przygotowaniu i całą naszą akcją włączyli się rodzice – mówi nauczyciel Lilianna Ziajka.



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Krakowie

